关于拟作出环境影响评价文件审批意见的公示

根据建设项目环境管理有关规定，经审查，我局拟对建设项目作出审批决定。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟审批决定的建设项目情况予以公示，公示期为2024年11月25日－2024年11月29日（5个工作日）。听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目审批决定要求听证。

联系电话：0469-5817869 传真：0469-5991009  通讯地址：黑龙江省双鸭山市友谊县挹娄大街西侧（双鸭山市友谊生态环境局）   邮 编：155899

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	友谊县鹏盛粮食加工有限公司建设项目
	黑龙江省双鸭山市友谊县东建乡兴发村
	友谊县鹏盛粮食加工有限公司
	铁力市黑马工程建设监理有限责任公司
	该项目选址在黑龙江省双鸭山市友谊县东建乡兴发村，总投资600万，环保投资22万，建设性质为新建。项目主要建设内容包括1座烘干能力为300t/d烘干塔，设1台360万kcal/h燃生物质热风炉,年烘干玉米1万吨，不设置食堂及宿舍。
	(一)落实施工期环境污染防治措施。施工过程中，应加强施工期的环境保护管理，采取有效措施防止施工扬尘对周围环境的影响，合理安排施工时间，施工期的噪声要达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）中的标准限值要求。施工粉尘满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值颗粒物1.0mg/m3的要求。

（二）严格落实大气环境污染防治措施。该项目1台的燃生物质热风炉烟气，经布袋除尘器处理后，通过1根15m排气筒排放，排放浓度应满足《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）表2和表4中二级标准要求后。该项目物料装卸工段、物料运输车辆均要采用封闭方式或加盖苫布等方式抑尘，避免运输过程产生物料遗撒，灰渣装卸避免在大风天气进行，厂界粉尘浓度要满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2无组织排放标准要求。

(三)加强营运期水污染防治。该项目营运期不产生生产废水，生活污水排入防渗旱厕,定期清掏。

（四）加强营运期噪声污染防治。该项目营运期噪声通过选用低噪声设备，合理布置生产设备，并采取基础减震、厂房隔声等措施进行治理，加强管理等措施后，噪声传播过程中通过距离衰减后，厂界噪声要达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类、4类标准限值要求。

（五）加强固体废物污染防治。固体废弃物要做到资源化、无害化、减量化。该项目营运产生的杂质、筛选除尘器回收的粉尘、灰渣等按照报告表中的要求进行处理，要满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2020）及其修改单要求；生活垃圾由市政部门统一处理。